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سه شــنبه سه شــنبه 22 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89208920

فروردین ماه ســال جاری بود که به رسم دیرینه، 
مرکز تحقیقــات صداوســیما آمــار بینندگان 
ســریال ها و مجموعه ها را اعلام کرد؛ آماری که 
نشان می داد مخاطبان بهاری تلویزیون به نسبت 
سال گذشــته اش )1401( کاهش داشته؛ ارائه 
آماری که تقریبا به شکل فصلی اعلام می شود، اما 
آنچه در آمار و ارقام وجود دارد، کاهش قابل توجه 
مخاطبان تلویزیون اســت؛ موضوعی که صدای 
برخی از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی را 
هم درآورده و به طور حتم در اختصاص بودجه به 

سازمان مؤثر خواهد بود.
موضوع کاهش بینندگان تلویزیون از یک ســو و 
از ســوی دیگر مطالبات مدیران سازمان مبنی 
بر افزایش بودجه رســانه ملی باعث شده، خیلی 
از نمایندگان مجلس نســبت به افزایش بودجه 
نقد داشته باشــند. برخی از نمایندگان مجلس 
ازجمله جبار کوچکی نژاد )عضو کمیسیون تلفیق( 
عنوان کرده که صداوسیما با توجه به بودجه ای که 
دریافت می کند نتوانسته انتظار مردم و مسئولان 
را بــرآورده کند و به نظر این درخواســت بودجه 
درست نیست؛ حتی برخی عنوان کردند که رسانه 
ملی مرجعیت رسانه ای خود را از دست داده است.
ناگفته نماند که این وضعیت فقط مربوط به ریاست 
پیمان جبلی نبوده؛ از دوره های پیشــین شروع 
شده و در دوره جبلی اوج گرفته  است. در شرایطی 
که آمار بینندگان پرمخاطب ترین ســریال های 
ســیما در کمترین درصد قرار گرفته این پرسش 
به وجود می آید که وضعیــت برنامه های ترکیبی 
چگونه است؟ این بی مخاطبی تا جایی است که در 
برخی از آمارهای اعلام شده گاهی یک برنامه تنها 

5درصد مخاطب دارد.
این وضعیت رســانه ملــی در حالی اســت که 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در سایت خود وظایف 

سازمان را اعلام کرده و مصوباتش درباره وظایف 
رسانه ملی و همچنین شبکه نمایش خانگی مدتی 

است که سروصدا به پا کرده است.

تابستان پرسریال، اما کم بیننده 
تابســتان1402 در حالی به پایان رســید که 
در بهترین حالــت 8ســریال روی آنتن رفته، 

اما همین ســریال ها هــم با کمتریــن میزان 
مخاطب روبه رو شــده اند؛ به طــور مثال طبق 
نتیجه نظرسنجی منتشرشده مرکز تحقیقات، 
بازپــرس در جایگاهــی بالاتر از عشــق کوفی 
قرار گرفت. در آمار تلوبیــون پس از این دو اثر، 
»نیکان« با میانگین 83هزار بازدید، »سوران« با 
میانگین 69هزار بازدید و »عاشورا« با میانگین 

42هزار بازدید در رتبه های ســوم تا پنجم قرار 
گرفتند.»رحیل«، »همه گیــری« و »جرس« 
نیز با جذب کمتر از 30هــزار بازدید به ازای هر 
قسمت آمارهایی بسیار ضعیف به جا گذاشتند. 
با مجمــوع حــدود 11میلیون بازدیــد برای 
157قسمت پخش شده از این سریال ها میانگین 
70هزار بازدید برای هر قســمت از سریال های 
جدید ایرانی تلویزیون در تابستان1402 ثبت 
شــد. نکته قابل توجه آنکه این رقم از میانگین 
ثبت شده در مدت زمان مشابه سال گذشته به 
شکل قابل توجهی کمتر است؛ موضوعی که در 
نوروز امسال و مناسبت هایی چون  ماه رمضان و 

محرم تکرار شده است.

پر سریال، کم بیننده
تعداد مخاطبان تلویزیون هر فصل، کمتر می شود

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

نقد به شیوه حاتمی کیا
میکائیل دیانی، کارگردان فیلم  کوتاه »مدیر مدرسه«: پیش از آنکه متن و دکوپاژ را نهایی کنیم، دوباره فیلم های 
حاتمی کیا را دیدم. فقط آن را هم نه، سخنرانی ها و اظهارات رهبری طی سال های اخیر را هم خواندم تا بدانم 

مسیری که دارم در فیلمنامه ام طراحی می کنم، خارج از چارچوب های نظام و عقلانیت انقلابی نباشد.٫مهر

حمایت از فیلم های مرتبط با غزه 
محمد خزاعی، رئیس ســازمان ســینمایی: موضوع غزه موضوع جدیدی اســت و تازه 2هفته اســت که اتفاق 
افتاده، ما اکنون روی موضوع غزه متمرکز می شویم چون با موضوع فلسطین فیلمنامه های بسیار زیادی دست 

ما می رسد. قطعا در حوزه نسل کشی جدید در غزه اگر آثار خوبی ارائه شود از آنها حمایت خواهیم کرد.٫ایرنا

سرنوشت توقیفی ها 
»کاناپه« غیرقابل نمایش، »قاتل و وحشی« فیلمی 

 خوش ساخت برای جشنواره های خارجی
»شیشلیک« نیازمند اصلاح

فیلم هایی که توسط کارگردان های شاخص ساخته شده اند و تا 
امروز امکان نمایش عمومی نیافته اند، چقدر بخت اکران دارند؟ 
توضیحاتی که حبیب ایل بیگی ارائه کرد نشان می دهد وضعیت 
این فیلم ها تغییری نیافته اســت. معاون نظارت و ارزشــیابی 
سازمان سینمایی درباره تکلیف و سرنوشت فیلم های توقیف شده 
»کاناپه«، »شیشلیک«، »قاتل و وحشی«، »گزارش یک جشن« و 
»خیابان های آرام« در گفت وگو با ایرنا این توضیحات را ارائه کرد: 

 »کاناپه«: روزی که آقای عیاری می خواستند 
کاناپه را بســازند در ســال۹۴یا۹۵ من در 
سازمان سینمایی معاون بودم. در جلسه ای با 
حضور بنده و رئیس وقت سازمان سینمایی، 
آقای عیاری اعلام کردند می خواهند فیلم را 
با کلاه گیس بازیگران زن فیلمبرداری کنند. من همان جا عرض کردم 
که این کار برخلاف قوانین و مقررات است و چنین فیلمی نمی تواند 
مجوز نمایش بگیرد. آقای عیاری گفتند من این کار را می کنم و هیچ 
توقعی ندارم و هیچ فشاری هم برای اخذ مجوز نمی آورم. هرموقع 
شرایطش بود اکران می کنیم. البته ایشان به این وعده شان عمل 

کردند.

 »شیشلیک«: به دلیل تلخی و سیاهی بسیار 
زیاد به این شکل موافق نمایشش نیستیم. با 
سرمایه گذار فیلم قرار است جلسه ای داشته  
باشیم تا ببینیم آیا برای اصلاح فیلم می شود 
راهی پیدا کرد. چندبار بــا آقای مهدویان 
و منصوری، تهیه کننده صحبت کردیــم. فیلم اصلاحاتی دارد که 
انجامش برای سازندگان سخت است. تلاش می کنیم یک مسیری 

برایش باز بشود.

 »قاتل و وحشی«: بازیگر زن فیلم »قاتل و 
وحشی« سرش تراشیده است و این تصاویر 
به لحاظ شرعی امکان نمایش در داخل کشور 
را ندارد. علاوه بر این مشکل خشونت زیاد 
هم دارد. این فیلم بسیار خوش ساخت است. 

شورا مجوز داده در جشنواره های خارجی شرکت کند. 

 »گزارش یک جشن« و »خیابان های آرام«: 
بعضا خود صاحبان فیلم هــا موافق نمایش 
آثار نیستند. اینگونه نیست که این فیلم ها 
توقیف شده باشند. مالک فیلم می گوید من 

نمی خواهم فیلمم به  نمایش درآید.

سریال

خبر

آغاز ثبت نام چهل ودومین 
جشنواره فیلم فجر

ثبت نام بخش ملــی چهل ودومین جشــنواره بین المللی 
فیلم فجر از دیروز، اول آبــان آغاز و تا پایــان این  ماه ادامه 
خواهد داشــت. به گــزارش روابط عمومــی چهل ودومین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر، طبق فراخوان منتشرشده، 
متقاضیان حضور در بخش اصلی جشنواره بین المللی فیلم 
فجر از دوشنبه – اول آبان ماه به مدت یک ماه فرصت دارند تا 
برای ثبت نام در این دوره جشنواره شرکت کنند. همچنین 
ثبت نام بخش بین الملل که از اول مهرماه آغاز شــده بود تا 
پایان آبان ماه ادامه خواهد داشت. چهل و دومین جشنواره 
بین المللی فیلــم فجر از 12 تا 22بهمن ماه ســال جاری به 

دبیری مجتبی امینی برگزار خواهد شد.

طلاقی که به پایان نرسید
سریال »طلاق« به کارگردانی ابوالقاسم طالبی بعد از گذشت 

5سال، تمام نشده، رها شد.
به گزارش همشــهری، یکی از ســریال هایی که در کارنامه 
سریال سازی  به شکل نیمه کاره رها شــده، سریال »طلاق« 
ابوالقاسم طالبی است؛ سریالی که تصویربرداری اش از سال 
98 آغاز و به خاطر شــیوع کرونا چند باری متوقف شــد، اما 
در نهایت این ســریال تولیدش را ادامــه داد، ولی این پایان 
قصه نبود. نیمه اول ســال 1400 اعلام شــد که 80درصد 
تصویربرداری این سریال به پایان رســیده است. در فاز دوم 
سریال هم برخی از بازیگران تغییر کردند. همان سال و زمانی 
که اعلام شد تصویربرداری سریال رو به اتمام است، سارقان به 
سینه موبیل و آکسسوار این مجموعه تلویزیونی حمله کردند و 
به گفته سازندگان، این سرقت باعث شد که عوامل این سریال 
با خسارت عجیب و غریبی روبه رو شوند.  سال 1401بود که 
طالبی در برنامــه تلویزیونی هفت درباره پروســه تولید این 
سریال توضیح داد: »مراحل ســاخت سریال مجموعا 47 ماه 
به طول انجامید. قرار بر ساخت آن در 17 ماه بود، اما 47 ماه 
طول کشید. این سریال پیش تر »هفت سر اژدها« نام داشت.

کوتاه تر از گزارش

یک رقیب برنده
حالا دیگر رقیب جدی و حتی برنده تلویزیون، شبکه نمایش خانگی است؛ شبکه ای که با 
وجود سکوهای نمایش متعدد توانسته مخاطب امروز را راضی نگاه دارد؛ به طور مثال زمانی 
مردم برای تماشای مسابقات ورزشی، مخاطب سرسخت شبکه سیما بودند، اما حالا همین 

مسابقات در پلتفرم ها دنبال می شود.

مکث


